
Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, 

montażu, uruchomienia i przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy 

– LEEM, tj. mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.       Nr sprawy: 80.272.359.2021 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 5 

 

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 
tel. +4812-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl ; www.uj.edu.pl 
       www.przetargi.uj.edu.pl 

 

 

Kraków, dnia 4 lutego 2022 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. poz. 1129 z późn. 

zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, montażu, uruchomienia i 

przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy – LEEM, tj. 

mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI,  

MODYFIKACJE 

DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

          Szanowni Państwo,  

         Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i odpowiedzi, modyfikacji do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy: 

 

Pytanie nr 1 

Paragraf § 10 GWARANCJA BANKOWA/UBEZPIECZENIOWA 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu maksymalnego okresy wypłaty z gwarancji do 

14 dni?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż § 10 ust. 1 umowy (istotnych postanowień umownych) przyjmuje 

następującą treść: 

„1. Nieodwołalna, płatna na pierwsze żądanie i bezwarunkowa gwarancja bankowa lub 

ubezpieczeniowa, o której mowa w § 3 ust. 4 lit. a i b, stanowi zabezpieczenie udzielonej 

Wykonawcy zaliczki, zgodnie z art. 442 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Gwarancja ta 

stanowi zabezpieczenie zwrotu zaliczki na wypadek nieprawidłowego wykonania Umowy lub też 

odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę i obowiązywać będzie przez okres 

od dnia zaksięgowania płatności zaliczkowej Zamawiającego na koncie Wykonawcy do 30 dni od 

dnia w którym przypada termin dostawy zgodnie z § 1 ust. 5 lit. c Umowy.” 

 

Pytanie nr 2 

Paragraf § 10 GWARANCJA BANKOWA/UBEZPIECZENIOWA 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu obowiązywania Gwarancji z 60 dni do 

standardowych 30 dni?  

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, 

montażu, uruchomienia i przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy 

– LEEM, tj. mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.       Nr sprawy: 80.272.359.2021 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 2 z 5 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na to pytanie znajduje się w Odpowiedzi nr 1. 

 

Pytanie nr 3 

Paragraf § 10 GWARANCJA BANKOWA/UBEZPIECZENIOWA 

Czy Zamawiający zgodzi się usunąć poniższy zapis punkt 9: „a) Potwierdzenie dokumentów lub 

dowodów potwierdzających oświadczenie Zamawiającego wskazane w ust. 7 lit. d) powyżej?” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. 

 

Pytanie nr 4 

Paragraf § 10 GWARANCJA BANKOWA/UBEZPIECZENIOWA 

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie innego sposobu zabezpieczenia zwrotu zaliczki, np. 

weksel własny in blanco Wykonawcy czy zabezpieczenie na akcjach Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie innego sposobu zabezpieczenia zwrotu 

zaliczki niż opisany w umowie (istotnych postanowień umownych). 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik numer 2 do SWZ – Umowa  

Paragraf 1 punkt 5, definicja etapów: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji etapów 

wynikającą z charakterystyki zamawianego urządzenia, dostawa takiego urządzenia to skomplikowany 

proces, dopiero po dostawie możliwa jest organizacja instalacji i szkolenia. Z tego względu 

proponujemy zmianę sformułowań etapów na: 

 

„Etap I – zatwierdzenie koncepcji docelowej wraz z dokumentacją techniczną (rysunkami 

wykonawczymi) – do 3 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, tj. od zawarcia umowy; 

Etap II – dostawa, transport, wniesienie – do 12 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, tj. od zawarcia 

umowy; 

Etap III – instalacja i uruchomienie przedmiotu umowy wraz z przeprowadzeniem szkolenia z zakresu 

obsługi oraz przeprowadzenie testów końcowych – do 13 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, tj. 

od zawarcia umowy.” 

 

Etap II – będzie wtedy zgodny z definicją punktu 4 paragrafu 3 umowy: Trzecia płatność w wysokości 

40% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 zostanie zapłacona po dostawie przedmiotu 

umowy, tj. po zakończeniu etapu, o którym mowa w § 1 ust. 5 lit. b Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

W związku z powyższym, modyfikacji ulegają następujące zapisy SWZ oraz wzoru umowy (istotnych 

postanowień umownych): 

 

Rozdział V SWZ przyjmuje poniższe brzmienie: 

„Rozdział V – Termin wykonania zamówienia. 

„ 1. Przedmiot zamówienia musi zostać wykonany w terminie do 13 miesięcy, licząc od dnia udzielenia 

zamówienia tj. od zawarcia umowy, zgodnie z poniższym harmonogramem: 



Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, 

montażu, uruchomienia i przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy 

– LEEM, tj. mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.       Nr sprawy: 80.272.359.2021 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 3 z 5 

 

1.1 Etap I – zatwierdzenie koncepcji docelowej wraz z dokumentacją techniczną (rysunkami 

wykonawczymi) – do 3 miesięcy od daty udzielenia zamówienia tj. od zawarcia umowy; 

1.2 Etap II – dostawa, transport, wniesienie – do 12 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, 

tj. od zawarcia umowy; 

1.3 Etap III – instalacja i uruchomienie przedmiotu umowy wraz z przeprowadzeniem 

szkolenia z zakresu obsługi oraz przeprowadzenie testów końcowych – do 13 miesięcy od 

daty udzielenia zamówienia, tj. od zawarcia umowy. 

2. Wykonawca zapewnia gotowość do realizacji zamówienia w dniu zawarcia umowy. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszej realizacji umowy.” 

 

§ 1 wzoru umowy (istotnych postanowień umownych) ust. 5, przyjmuje poniższe brzmienie:  

„5. Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania całego przedmiotu umowy, wraz z usługami 

towarzyszącymi, w terminie do 13 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, zgodnie z poniższym 

harmonogramem: 

a) Etap I – zatwierdzenie koncepcji docelowej wraz z dokumentacją techniczną (rysunkami 

wykonawczymi) – do 3 miesięcy od daty udzielenia zamówienia tj. od zawarcia umowy; 

b) Etap II – dostawa, transport, wniesienie – do 12 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, tj. 

od zawarcia umowy; 

c) Etap III – instalacja i uruchomienie przedmiotu umowy wraz z przeprowadzeniem szkolenia z 

zakresu obsługi oraz przeprowadzenie testów końcowych – do 13 miesięcy od daty udzielenia 

zamówienia, tj. od zawarcia umowy.” 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik numer 2 do SWZ – Umowa 

Paragraf 5 punkt 6 „W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie umowy Wykonawca 

zobowiązuje się do jego nieodpłatnej wymiany, w terminie uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym 

jednak niż 7 dni”. W tego typu urządzeniach większość części jest produkowanych na zamówienie w 

skomplikowanych procesach obróbkowych. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu z 7 do 

60 dni? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż § 5 ust. 6 umowy (istotnych postanowień umownych) przyjmuje 

następującą treść: 

„ 6. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie umowy Wykonawca zobowiązuje się 

do jego nieodpłatnej wymiany, w terminie uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 21 dni 

roboczych, przy czym reakcja serwisu musi nastąpić do 24 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznie, 

faxem lub emailem (tzw. Next Business Day), przy czym wszelkie działania organizacyjne i koszty 

związane ze świadczeniem usługi gwarancyjnej poza miejscem wykonania umowy ponosi Wykonawca. 

W przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych termin ten nie może być 

dłuższy niż 30 dni, chyba, że Strony w oparciu o stosowny protokół konieczności zgodnie postanowią 

wydłużyć czas naprawy.” 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik numer 2 do SWZ – Umowa 

Paragraf 6 punkt 2 oraz punkt 3 – Okres 7 dni jest niespotykanie krótkim okresem na odstąpienie od 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego terminu do 30 dni? 



Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, 

montażu, uruchomienia i przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy 

– LEEM, tj. mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.       Nr sprawy: 80.272.359.2021 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 4 z 5 

 

Odpowiedź 

Zamawiajacy wyjaśnia, iż § 6 ust. 2 i ust. 3 reguluje uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia, 

możliwość, a nie obowiązek. Zgodnie z zapisami, Zamawiający nabywa uprawnienie nie wcześniej niż 

po upływie 7 dni od dnia powzięcia wiadomości, niemniej wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

Wykonawcy, ale jednocześnie mając na uwadze 13 miesięczny termin na realizację przedmiotu 

zamówienia  –  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie wskazanego terminu.  

 

W związku z powyższym, § 6 ust. 2 i 3 umowy (istotnych postanowień umownych) przyjmują 

następującą treść: 

„ 2. Zamawiający może odstąpić od umowy, nie wcześniej niż w terminie 14 dni od dnia powzięcia 

wiadomości o zaistnieniu jednej z poniższych okoliczności oraz nie później niż do dnia upływu 

okresu gwarancji (rękojmi) na przedmiot umowy, to jest gdy: 

a)  Wykonawca na skutek swojej niewypłacalności nie wykonuje zobowiązań pieniężnych przez 

okres co najmniej 3 miesięcy; 

b)  zostanie podjęta likwidacja Wykonawcy albo nastąpi rozwiązanie Wykonawcy bez 

przeprowadzania likwidacji, bądź nastąpi zakończenie prowadzenia działalności 

gospodarczej przez Wykonawcę albo wykreślenie Wykonawcy jako przedsiębiorcy z CEIDG, 

c)  został wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, w stopniu uniemożliwiającym wykonanie 

umowy, 

d)  powzięciu informacji o wystąpieniu u Wykonawcy dużych trudności finansowych, w 

szczególności wystąpią zajęcia komornicze lub inne zajęcia uprawnionych organów o łącznej 

wartości przekraczającej 200 000,00 PLN (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), 

e)  Wykonawca dostarczył przedmiot umowy nieodpowiadający treści Umowy lub nie wykonał 

Umowy zgodnie z jej postanowieniami lub nie przeprowadził jakiejkolwiek usługi 

towarzyszącej. 

3. Ponadto Zamawiający może odstąpić od umowy gdy Wykonawca przekroczył termin wykonania 

Umowy o 14 dni, bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu na realizację.” 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik numer 2 do SWZ – Umowa 

Paragraf 7 punkt 2 wysokość kar umownych – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę z 0,2% na 

0,1% wartości kar dziennych oraz z 10% na 5% sumy kar? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż § 7 ust. 2 lit. d, e, f umowy (istotnych postanowień umownych) 

przyjmują następującą treść: 

„ 2. Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu, zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

w poniższej wysokości w przypadkach: 

d) zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto ustalonego 

w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie więcej niż 10 000 zł, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia 

następnego w stosunku do terminu zakończenia realizacji przedmiotu Umowy, określonego w 

§ 1 ust. 5 Umowy, nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 

3 ust. 2; 

e) zwłoki w usunięciu wad przedmiotu, Umowy stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie więcej niż 10 000 zł, za każdy 

dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego 



Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, 

montażu, uruchomienia i przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi, systemu Low Energy Electron Microscopy 

– LEEM, tj. mikroskopu elektronowego z wykorzystaniem elektronów niskoenergetycznych, dla Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.       Nr sprawy: 80.272.359.2021 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 5 z 5 

 

w celu usunięcia wad, nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa 

w § 3 ust. 2; 

f)     zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, lecz nie więcej niż 10 000 zł, za każdy 

dzień zwłoki liczony od dnia następnego w stosunku do terminu (dnia) ustalonego zgodnie z 

treścią § 5 Umowy albo w pisemnym oświadczeniu Stron, nie więcej niż 10 % wartości brutto 

przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 2.” 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik numer 2 do SWZ – Umowa 

Paragraf 7 punkt 5 suma kar umownych – Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnej 

wartości kar umownych z 30% do 15%? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż § 7 ust. 5 umowy (istotnych postanowień umownych) przyjmuje 

następującą treść: 

„ 5.    Suma kar umownych nie może przekroczyć 23% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 

2 niniejszej umowy.” 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ stanowią jej 

integralną część.  

 

Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie na dzień 

16 lutego 2022 r. Godzina  składania i otwarcia ofert, jak również miejsce składania ofert 

pozostają bez zmian. 

    

Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 16 maja 

2022 r. 

 

Z poważaniem,  

 

Anna Łukasik-Socha 


